Дело № 2-363/2022
УИД: 16MS0133-01-2022-000549-97
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской  Федерации

(резолютивная часть)

10 марта 2022 года                                                                       город Чистополь
Мировой судья судебного участка № 3 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.А. Тухфатуллин,
при секретаре судебного заседания С.В. Гариповой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» к Кашапову Р.Ж. о взыскании платы в счет возмещение вреда, причиненного автомобильной дороге общего пользования регионального значения,

руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:
исковое заявление Государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» к Кашапову Р.Ж. о взыскании платы в счет возмещение вреда, причиненного автомобильной дороге общего пользования регионального значения удовлетворить.

Взыскать с Кашапова Р.Ж. в пользу Государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» в счет возмещение вреда, причиненного автомобильной дороге общего пользования регионального значения сумму в размере ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ рублей.

Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 3 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 3 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                  подпись                           И.А. Тухфатуллин

Копия верна.

Мировой судья                                                                           И.А. Тухфатуллин